Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА»

(СВФУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_13.06.2020_                                                                                       №__07-282_

Якутск

О допуске научных коллективов к рабочим местам

на период самоизоляции

В  связи с сохранением сложной санитарно-эпидемиологической

ситуации на территории городского округа «город Якутск», во исполнение

приказа ректора СВФУ № 440-ОД от 11.06.2020 г. «О продлении сроков

действия мер по предупреждению распространения новой коронавирусной

инфекции», в целях предупреждения распространения новой коронавирусной

инфекции COVID-19 и для безопасности исполнителей научных проектов,

имеющих обязательства по выполнению плановых показателей научно-

исследовательских работ в рамках федеральных проектов и конкурсов на

рабочих местах,  р а с п о р я ж а ю с ь:

1. На основании отрицательного анализа на COVID-19, графика

посещений и личного заявления сотрудников о соблюдении требований

санитарно-эпидемиологического режима предоставить допуск к рабочим

местам с 15 июня по 30 июня т.г. научным коллективам и их руководителям,

включенным в приложение № 1.

2. Утвердить график работы научных коллективов согласно

приложению  № 2.

3. Руководителям научных коллективов и ответственным лицам

(Чирикова Н.К., Дьяконов А.А., Барашков Н.А., Охлопкова Ж.М., Левина С.

Н.):

3.1. контролировать соблюдение графика работы, санитарно-

гигиенических норм и правил членами научного коллектива, а также следить

за исполнением должностной инструкции научных сотрудников в части

работы в лабораторных условиях;

3.2. провести инструктаж по безопасности и вести учетные записи в

журнале посещений;

3.3. проводить мониторинг состояния здоровья сотрудников; в случае

обнаружения симптомов заражения короновирусной инфекцией срочно

сообщить в Департамент по безопасности жизнедеятельности, в

Медицинскую клинику СВФУ (к.т.: 496655, 752505) и иные

соответствующие инстанции;

3.4. нести ответственность за здоровье сотрудников научного

коллектива, получивших допуск к рабочим местам.

4. Департаменту по безопасности жизнедеятельности (Солопов

Д.В.):

4.1. контролировать работу вахтеров корпуса АИЦ и КФЕН по

соблюдению санитарно-эпидемиологических требований по профилактике

COVID-19, в том числе:

4.1.1. допускать на рабочие места сотрудников, обозначенных в

приложении № 1, в масках, перчатках и при отсутствии ярко выраженных

симптомов заболевания (повышенная температура, насморк, кашель);

4.1.2. контроль за каждым сотрудником в процессе прохождения

термометрии и обработки рук дезинфицирующими средствами при входе в

здание, где располагается рабочее место;

4.1.3. ведение записи учета в журнале посещения корпуса АИЦ и

КФЕН.

5. Комендантам АИЦ (Платонова Л.И.) и КФЕН (Жирков Д.В.):

5.1. контролировать работу вахтеров корпуса АИЦ и КФЕН по

соблюдению санитарно-эпидемиологических требований по профилактике

COVID-19, изложенных в пп. 4.1.1 – 4.1.3.

6. Управлению хозяйственного обеспечения (Дарбасов Я.П.):

6.1. организовать работу клининговой компании «Чистюля» по

дезинфекции рабочих мест сотрудников, указанных в приложении 1, с

периодичностью каждые два часа в течение рабочего дня;

6.2. обеспечить средствами гигиены, пирометрами, рециркуляторами

и ионизаторами комендантов корпусов АИЦ и КФЕН.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Проректор по науке

и инновациям СВФУ                                                                         Ю.Г. Данилов

Приложение 1

Список научных коллективов

№ ФИО Подразделение,

должность

Место посещения Примечан

ие

1.  Чирикова Надежда

Константиновна

ИЕН, профессор, зам.

директора по науке

КФЕН, ул.

Кулаковского, 48,

каб. 556, 558

Руководите

ль

2.  Васильева Айна

Григорьевна

ИЕН, студент 4 курса

биологического

отделения

КФЕН, ул.

Кулаковского, 48,

каб. 556, 558

Исполните

ль

3.  Нохсоров Василий

Васильевич

ИЕН, ассистент

кафедры методика

преподавания

биологии, химии и

географии

КФЕН, ул.

Кулаковского, 48,

каб. 556, 558

Исполните

ль

4.  Чемпосов Владимир

Витальевич

ИЕН, аспирант

биологического

отделения

КФЕН, ул.

Кулаковского, 48,

каб. 556, 558

Исполните

ль

5.  Дьяконов Афанасий

Алексеевич

ИЕН, сотрудник

УНТЛ «Технология

полимерных

нанокомпозитов»

АИЦ, ул.

Кулаковского, 46,

каб.110, 111

Ответствен

ное лицо

6.  Лазарева Надежда

Николаевна

ИЕН, сотрудник

УНТЛ «Технология

полимерных

нанокомпозитов»

АИЦ, ул.

Кулаковского, 46,

каб.110, 111

Исполните

ль

7.  Капитонов Егор

Анатольевич

ИЕН, сотрудник

УНТЛ «Технология

полимерных

нанокомпозитов»

АИЦ, ул.

Кулаковского, 46,

каб.110, 111

Исполните

ль

8.  Васильев Андрей

Петрович

ИЕН, вед.инженер

УНТЛ «Технология

полимерных

нанокомпозитов»

АИЦ, ул.

Кулаковского, 46,

каб.110, 111

Исполните

ль

9.  Тимофеева Нина

Федоровна

ИЕН, аспирант химич.

отделения

АИЦ, ул.

Кулаковского, 46,

каб.110,111

Исполните

ль

10.  Мухин Василий

Васильевич

ИЕН, сотрудник

УНТЛ «Технология

полимерных

нанокомпозитов»

АИЦ, ул.

Кулаковского, 46,

каб.110, 111

Исполните

ль

11.  Иванова Светлана

Федоровна

ИЕН, сотрудник

УНТЛ «Технология

полимерных

нанокомпозитов»

АИЦ, ул.

Кулаковского, 46,

каб.110,111

Исполните

ль

12.  Данилова Сахаяна

Николаевна

ИЕН, аспирант химич.

Отделения

АИЦ, ул.

Кулаковского, 46,

каб.110, 111

Исполните

ль

13.  Барашков Николай

Алексеевич

ИЕН, сотрудник НИЛ

«Молекулярная

биология»

АИЦ Кулаковского

46, каб. 504

Ответствен

ное лицо

14.  Охлопкова Жанна

Михайловна

ИЕН, доцент БО,

научный

руководитель

 УНЛ «Молекулярно-

генетические и

клеточные

технологии»

КФЕН, ул.

Кулаковского, 48,

каб.238, 242, 281

АИЦ, ул.

Кулаковского, 46,

каб. 502

Руководите

ль

15.  Алексеева Саргылана

Ильинична

ИЕН, м.н.с. УНЛ

«Молекулярно-

генетические и

клеточные

технологии»

КФЕН, ул.

Кулаковского, 48,

каб.238, 242, 281

АИЦ, ул.

Кулаковского, 46,

каб. 502

Исполните

ль

16.  Сивцева Сардана

Васильевна

ИЕН, м.н.с. УНЛ

«Молекулярно-

генетические и

клеточные

технологии»

КФЕН, ул.

Кулаковского, 48,

каб.238, 242, 281

АИЦ, ул.

Кулаковского, 46,

каб. 502

Исполните

ль

17.  Кучарова Елена

Валериевна

ИЕН, м.н.с. УНЛ

«Молекулярно-

генетические и

клеточные

технологии»

КФЕН, ул.

Кулаковского, 48,

каб. 279

АИЦ, ул.

Кулаковского, 46,

каб. 502

Исполните

ль

18.  Левина Сардана

Николаевна

ИЕН, м.н.с.

«Совместная рос-

герм. лаборатория по

изучению экол. сост.

Арктики БИОМ»

АИЦ, ул.

Кулаковского, 46,

каб.208

Ответствен

ное лицо

19.  Давыдова Парасковья

Васильевна

ИЕН, ведущий

инженер «Совместная

рос-герм. лаборатория

по изучению экол.

сост. Арктики БИОМ»

АИЦ,  ул.

Кулаковского, 46,

каб.208

Исполните

ль

20.  Ушницкая Лена

Алексеевна

ИЕН, науч.сотрудник

«Совместная рос-

герм. лаборатория по

изучению экол. сост.

Арктики БИОМ»

АИЦ, ул.

Кулаковского, 46,

каб.208

Исполните

ль

Приложение № 2

ГРАФИК

работы учебно-научно-технологической лаборатории

«Технология полимерных нанокомпозитов»

День недели Время

посещения

Адрес ФИО

Понедельник

10:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46,

каб. 110, 111

Данилова С.Н.

 АИЦ, ул. Кулаковского, 46,

каб. 110, 111

Лазарева Н.Н.

Вторник

10:00 – 18:00

АИЦ, ул. Кулаковского, 46,

каб. 110, 111

Капитонов Е.А.

АИЦ, ул. Кулаковского, 46,

каб. 110, 111

Дьяконов А.А.

10:00 – 18:00

КФЕН, ул. Кулаковского, 48,

каб. 155

Данилова С.Н.

КФЕН, ул. Кулаковского, 48,

каб. 155

Лазарева Н.Н.

Среда

10:00 – 18:00 КФЕН, ул. Кулаковского 48,

каб 153

Дьяконов А.А.

10:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46,

каб. 111

Васильев А.П.

АИЦ, ул. Кулаковского, 46,

каб. 111

Тимофеева

Н.Ф.

10:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46,

каб. 110

Мухин В.В.

Четверг

10:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46,

каб. 110, 111

Иванова С.Ф.

АИЦ, ул. Кулаковского, 46,

каб. 110, 111

Васильев А.П.

Пятница

10:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46,

каб. 110

Дьяконов А.А.

АИЦ, ул. Кулаковского, 46,

каб. 110

Капитонов Е.А.

10:00 – 18:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46,

каб. 111

Васильев А.П.

ГРАФИК

работы научно-исследовательской лаборатории «Молекулярная биология»

День недели Время

посещения

Адрес ФИО

Понедельник

10:00 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46,

каб.504

Барашков Н.А.

Вторник

10:00 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46,

каб.504

Барашков Н.А.

Среда

10:00 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб.

504

Барашков Н.А.

Четверг

10:00 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46,

каб.504

Барашков Н.А.

Пятница

10:00 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб.

504

Барашков Н.А.

Суббота 10:00 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского 46, каб.

504

Барашков Н.А.

ГРАФИК

работы учебно-научной лаборатории

«Молекулярно-генетические и клеточные технологии»

День недели,

дата

Время

Адрес  ФИО

Понедельник  09:00-

13:30

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб.281 Сивцева

С.В.

Алексеева

С.И.

09:00-

13:30

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Кучарова

С.И.

09:00-

17:00

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 238, 242,

281

Охлопкова

Ж.М.

13:30-

17:00

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Сивцева

С.В.

Алексеева

С.И.

13:30-

17:00

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 279 Кучарова

С.И.

Вторник  09:00-

13:30

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб.281 Сивцева

С.В.

Алексеева

С.И.

09:00-

13:30

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Кучарова

С.И.

09:00-

17:00

КФЕН, ул.Кулаковского, 48, каб. 238, 242,

281

Охлопкова

Ж.М.

13:30-

17:00

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Сивцева

С.В.

Алексеева

С.И.

13:30-

17:00

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 279 Кучарова

С.И.

Среда 09:00-

13:30

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб.281 Сивцева

С.В.

Алексеева

С.И.

09:00-

13:30

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Кучарова

С.И.

09:00-

17:00

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 238, 242,

281

Охлопкова

Ж.М.

13:30-

17:00

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Сивцева

С.В.

Алексеева

С.И.

13:30-

17:00

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 279 Кучарова

С.И.

Четверг 09:00-

13:30

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб.281 Сивцева

С.В.

Алексеева

С.И.

09:00-

13:30

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Кучарова

Е.В.

09:00-

17:00

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб.238, 242,

281

Охлопкова

Ж.М.

13:30-

17:00

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Сивцева

С.В.

Алексеева

С.И.

13:30-

17:00

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб.279 Кучарова

Е.В.

Пятница 09:00-

13:30

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 281 Сивцева

С.В.

Алексеева

С.И.

09:00-

13:30

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Кучарова

Е.В.

09:00-

17:00

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб. 238, 242,

281

Охлопкова

Ж.М.

13:30-

17:00

АИЦ, ул. Кулаковского, 46, каб. 502 Сивцева

С.В.

Алексеева

С.И.

13:30-

17:00

КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб.279 Кучарова

Е.В.

График работы группы исполнителей по проектам ГЗ Минобрнауки РФ

«Био- и хеморазнообразие экосистем, эволюция и генетические особенности

биоиндикаторов Восточной Сибири и разработка технологий освоения

возобновляемых растительных ресурсов», гранта РФФИ, хоздоговора под

руководством Чириковой Надежды Константиновны

День недели Время

Адрес ФИО

Понедельник

10:00 – 17:00 КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб.

558

Чирикова

Н.К.

Нохсоров

В.В.

10:00 – 17:00 КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб.

556

Чемпосов

В.В.

Васильева

А.Г.

Вторник

10:00 – 17:00 КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб.

558

Чирикова

Н.К.

Нохсоров

В.В.

10:00 – 17:00 КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб.

556

Чемпосов

В.В.

Васильева

А.Г.

Среда

10:00 – 17:00 КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб.

558

Чирикова

Н.К.

Нохсоров

В.В.

10:00 – 17:00 КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб.

556

Чемпосов

В.В.

Васильева

А.Г.

Четверг

10:00 – 17:00 КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб.

558

Чирикова Н.К

Нохсоров

В.В.

10:00 – 17:00 КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб.

556

Чемпосов

В.В.

Васильева

А.Г.

Пятница

10:00 – 17:00 КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб.

558

Чирикова Н.К

Нохсоров

В.В.

10:00 – 17:00 КФЕН, ул. Кулаковского, 48, каб.

556

Чемпосов

В.В.

Васильева

А.Г.

ГРАФИК

работы учебно-научной лаборатории «Совместная российско-германская

лаборатория по изучению экологического состояния Арктики (Биологический

мониторинг - БиоМ)»

День недели Время

Адрес ФИО

Понедельник

10:00 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46,

каб.208

Давыдова

П.В.

Левина С.Н.

Вторник

10:00 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46,

каб.208

Давыдова

П.В.

Левина С.Н.

Среда 10:00 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46,

каб.208

Ушницкая

Л.А.

Четверг

10:00 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46,

каб.208

Давыдова

П.В.

Левина С.Н.

Пятница

10:00 – 17:00 АИЦ, ул. Кулаковского, 46,

каб.208

Давыдова

П.В.

Левина С.Н.